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Verksamhetsberättelse 2025 
 
2025 – Ordförande sammanfattar fallskärmsåret 
Året har präglats av både stolthet och sorg. Vi firade Svenska Fallskärmsförbundets 70-
årsjubileum med festligheter och ett lyckat rekordförsök med en 35-mannaformation. 
Samtidigt drabbades vi av en ännu en svår olycka då två av våra medlemmar omkom i 
en kollision under träningshoppning vid Näsinge flygplats utanför Strömstad den 16 
augusti. Våra tankar går till de anhöriga, klubbkamraterna och alla som berördes. 

Olyckan och andra händelser har ytterligare förstärkt vårt fokus på säkerhetsarbetet. 
Under året har vi intensifierat arbetet med att övergå från en renodlad “no blame”-kultur 
till en mer ansvarstagande modell, där öppenhet och lärande kombineras med tydligare 
individuellt ansvar för säkerhetsbeslut. Vi har också utökat det förebyggande arbetet 
kring drog- och alkoholfrågor i linje med Riksidrottsförbundets och Flygsportförbundets 
inriktning. 

På den positiva sidan har tävlingsverksamheten levererat fina resultat.Svenska 
mästerskapen i frifallsgrenar och canopy piloting genomfördes av Stockholms 
fallskärmsklubb i Gryttjom under juli. Magnus Falk tog en välförtjänt bronsmedalj på 
världscupen i precision i Kina. Jonas Nilsson representerade Sverige när ett nytt 
världsrekord i CRW sattes med 104 hoppare från 20 länder i Lake Wales i Florida. De slog 
ett 18 år gammalt rekord. 

Parallellt med dessa framgångar står förbundet inför en allvarlig utmaning. 
Medlemsantalet fortsätter att minska, en trend som påverkar både klubbarnas 
verksamhet och förbundets ekonomiska förutsättningar negativt. Färre medlemmar 
innebär minskade licensintäkter, tunnare funktionärskadrar och en ökad sårbarhet i de 
enskilda klubbarna. Styrelsen har under året genomfört ett proaktivt arbete med att 
anpassa förbundets budget till den förändrade verkligheten, för att säkerställa att 
verksamheten kan upprätthållas på en hållbar nivå även med lägre volymer. Det är dock 
tydligt att budgetanpassningar ensamma inte räcker – förbundet måste också lyckas 
vända trenden. Två strategiska spår är avgörande: att attrahera fler hoppare till sporten, 
både genom nya elever och genom att behålla befintliga medlemmar längre, samt att 
erhålla relevanta och meningsfulla uppdrag från våra uppdragsgivare inom totalförsvaret. 
Båda spåren kräver långsiktigt och samordnat arbete från såväl förbund som klubbar. 

Vårt arbete som frivillig försvarsorganisation har dock tagit några betydande steg framåt 
under året. Vi har återtagit en tydligare position gentemot totalförsvarsmyndigheterna 
genom deltagande på viktiga totalförsvarskonferenser, möten med riksdagspolitiker och 
försvarsministern, samt förstärkt vårt deltagande i Försvarsmaktens centrala 
uppdragsdialog. Samarbetet med andra frivilliga försvarsorganisationer har fördjupats. 
Arbetet med materielfällningskonceptet har också kunnat ta fart efter att nytt regelstöd 
trädde i kraft den 1 april 2025. 

I en spännande framtidssatsning har SFF stöttat ett samnordiskt initiativ för att 
utveckla ett elektriskt drivlinekoncept anpassat för mindre flygplan för 
fallskärmshoppning. Om allt går enligt plan ska konceptet provflygas i Norge under 
hösten 2026 – något som kan bli avgörande för sportens framtida miljöpåverkan. 

En nysatsning under hösten var kurs för värnpliktiga från I13, som genomfördes helgen 
11–12 oktober med lyckat resultat. Detta är ett viktigt steg i att stärka kopplingen 
mellan vår civila verksamhet och totalförsvaret. 
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Medlemsantalet låg på 1 028 mot föregående års 1 076 medlemmar. Under 2025 har vi 
genomfört sammanlagt 59 651 hopp varav 4 155 tandemexitar, att jämföra med 
föregående års statistik på sammanlagt 63 365 hopp, varav 5 207 tandemexitar. 
 
Kommunikationen, intern såväl som extern, har ytterligare utvecklats under 
jubileumsåret. SFF kanslist ansvarar för att sociala medier och hemsidan hålls 
uppdaterad. Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport har kommit ut med fyra nummer 
under 2025 och fortsätter att vara sportens mest kompletta historiska arkiv. En ny 
kommunikationsplattform har tagits i drift under året, som ger ytterligare möjligheter till 
utökad räckvidd inom och utom förbundet. 

Samarbetet med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet och andra 
intresseorganisationer fortsätter att fungera ändamålsenligt. Vi är väl representerade och 
utbyter erfarenheter. Under året har vi särskilt arbetat för att sätta fallskärmsfrågorna i 
centrum, inte minst kopplat till totalförsvarsarbetet och frågan om landslagsstöd för icke-
olympiska idrotter. 

Under 2025 var vi totalt 16 aktiva hoppklubbar, varav det bedrivits verksamhet i 12 av 
dem under året. 1028 medlemmar och fem hedersmedlemmar: Göran Lilja, N C Åke 
Almgren, Bengt-Erik Fonsell, Bo Olsson och Ronny Modigs. 
 
Styrelsen har under året genomfört 14 protokollförda styrelsemöten. Protokollen har 
gjorts publika på sff.se. Inom SFF finns ett antal etablerade kommittéer och arbetet i 
dessa har genomförts enligt verksamhetsplanen. Styrelsen har under året fortsatt att 
befästa det kommittébaserade arbetssättet och öka transparensen i kommittéernas 
arbete. Bland annat har den medicinska kommittén utökats för att bättre kunna 
omhänderta förbundets medicinska frågor. 

 
SFF 70 år – Jubileumsfirande 
Den 23 augusti 2025 firade Svenska Fallskärmsförbundet 70 år sedan grundandet 1955. 
Firandet genomfördes med festligheter i Stockholm.  Höjdpunkten var ett rekordförsök 
med en 35-mannaformation som lyckades trots ett utmanande väderläge. Utmaningar 
med väder och luftrumsläge fick dock ett övertag och det tänkta evenemanget med 
publikfriande aktiviteter och helikopterhoppning på Gärdet i Stockholm fick skjutas på 
framtiden till nästa jubileum.  Kvällen avslutades med jubileumsmiddag.  

Ett stort tack till alla som gjorde 70-årsfirandet möjligt! 

 
Styrelse 
Amos Hedberg ordförande 
Stefan Nilsson kassör 
Anna Oscarson ledamot 
Emil Olson  ledamot 
Rasmus Olofsson ledamot 
Johan Hellström ledamot 
Linda Lindqvist ledamot 
 
 
Revisorer 
Peter Björkman revisor 
Janeric Axelsson revisor 
Andreas Isaksson            suppleant  
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Riksinstruktör 
Joakim Berlin 
 
Valberedning 
Catharina Gilljam ledamot (sammankallande) 
Lina Gardlow ledamot 
Andreas Isaksson ledamot 
 
Svenska Flygsportförbundet 	
Valberedning till FSF har varit Björn Hårdstedt, ordförande (Hängflyg), Lars Bornedal 
Ekstedt (Ballong), Helén Samuelsson (Fallskärm) och Karin Lindgren (Segel) som 
ledamöter. Elisabet Mikaelsson har varit lekmannarevisor. 
Under året utdelades fyra ungdomsstipendier, Ung Talang 2025, till: 

- Oliver Lantz, 6 000 SEK 
- Alexander Vikholm, 6 000 SEK 
- Leo Bäckstrand, 6 000 SEK 
- Leanne Bouwman. 12 000 SEK 

 
RI redovisning 
Personal 
Joakim Berlin är riksinstruktör (RI). 
Penny Robertson-Pearce är kanslianställd och projektledare för SFF 70. 
  
Statistik – fallskärmshopp och skador 2025  
Antal hopp 59 651 varav 4 155 tandemexitar, att jämföra med 2024 då vi genomförde 
63 365 hopp, varav 5 207 tandemexitar alltså en minskning med 7,32% på genomförda 
hopp och 20,2% för tandemexitar. 
  
2025 var åter ett mörkt år för svensk fallskärmssport. I augusti inträffade en olycka på 
Näsinge i samband med träning inför 10-manna Speedformation där två SFF-medlemmar 
tragiskt förolyckades. Kort därefter, under genomförande av SM-tävlingen inträffade 
ytterligare en allvarlig olycka där en hoppare drabbades av ett multitrauma och 
rehabilitering fortfarande pågår. Haveriutredning av dödsolyckan är genomförd, 
presenterad för Transportstyrelsen och publicerad på SFF:s hemsida, med konklusionen 
att olyckan beror på ett flertal samverkande faktorer men huvudorsaken är mänskliga 
faktorn och bristande separation. Haveriutredning har inte genomförts för den följande 
olyckan då tillgänglig videodokumentation ger en klar bild av det inträffade och olyckan är 
relaterad till den mänskliga faktorn och inte föranleder ändringar i bestämmelser eller 
redan implementerade rutiner och utbildning.   
  
Under 2024 rapporterades tre allvarliga olyckor i samband med högfartslandningar (HFL) 
vilket föranledde förändringar i regelverket avseende HFL och implementering av ett 
mentorssystem. Det är glädjande att summera 2025 med en påtaglig ökning av 
genomförda Kalottutbildningar steg 1, 2 och 3 samt att vi under året noterat en minskning 
i antalet tillbud och skador relaterade till HFL och övriga fallskärmslandningar.  
  
Totalt inrapporterades 33 skador under 2025 mot 44 under 2024, dvs. en minskning med 
25 procent. Fördelat i frekvens skada/hopp rapporterades under 2025 1/1807 att jämföra 
med 2024 1/1689 och 1/2306 under 2023. 
Variationen i frekvens kan sannolikt till viss del förklaras med införandet av ett digitalt 
rapporteringssystem, som ökat den generella rapporteringsfrekvensen. Det är därför 
sannolikt att det statistiska resultatet är missvisande och en rättvisande analys måste 
anstå tills det finns flera års faktaunderlag att jämföra. 
Statistiskt under 2025, för alla kategorier hoppare, blev det ett reservdrag per 903 hopp 
att jämföra med 1/1 092 hopp 2024 och 1/1105 rapporterat under 2023. 
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Utbildningar i SFF:s regi 2025 
Kurs             Antal utbildade 
                                 2025                                   2024                             2023 
Kursledare                      8                                   5                                    5 
Hoppledare                     26                                  25                                  14 
Hoppmästare                  12                                  17                                  13 
AFF-instruktör                 4                                   5                                    8 
Tandeminstruktör            4                                   1                                    5 
Tandemexaminator         0                                   3                                    0 
Kalottinstruktörer            5                                   8                                    0 
BAS-kursen                    42                                  58                                  93 
  
Stort tack till SFF:s förbundsinstruktörer, som medverkat vid SFF:s centrala 
kursverksamhet under 2025: Fredrik Carlsson, Mats Edström, Sara Hall-Ericsson, Robert 
Alasuutari, Jens Grahn, James Cumberland, Fredrik Johansson, Raul Riffo, Peter 
Björkman, Johanna Nihlén, Daniel Ingered, Monica Paulsson och Stefan Burström. 
  
Tack även till Försvarsmakten och Specialförbandens Fallskärmsskola, som stöttade vid 
utbildningar och examinationer. 
 
Utbildnings- och säkerhetskommittén – USK 2025 
Joakim Berlin        ordförande 
Mats Svensson      ledamot 
Fredrik Carlsson     ledamot 
Ulf Liljenbäck        ledamot 
Monica Seth          ledamot 
  
USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. USK har haft fyra 
ordinarie möten under året. Beslut i utbildnings- och säkerhetsfrågor har utöver detta 
fattats löpande, efter kontakter via e-post och telefon. 
Safety Day har genomförts vid klubbarna under våren med program och obligatoriskt 
innehåll framtaget av USK utöver klubbarnas egna säkerhetsfrågor. 
Samsyn i utbildnings- och säkerhetsarbetet kvalitetssäkras genom att RI kallar till och 
genomför ett chefsinstruktörsmöte årligen. 2025 års CI-möte genomfördes i samband 
med den årliga Ordförande- och CI-konferensen i november 2025. 
Säkerhetsarbetet pågår ständigt och arbetet med att påverka säkerhetskulturen över tid 
likaså; allt för att bibehålla den på en fortsatt hög nivå. Arbetet med att tydlighet och 
förståelse för komponenter i en sund säkerhetskultur är en ständigt pågående process 
som fortsätter. CI-konferensen beslutade 2025 att gå ifrån det etablerade konceptet ”No 
Blame Culture” och i stället implementera vidareutvecklingen ”Just Culture”. Ett 
utbildningsmateriel är under utveckling och kommer presenteras till klubbarna inför 
säsongen 2026. Den huvudsakliga skillnaden är att medvetna överträdelser och 
underlåtenhet att söka korrekt fakta kommer medföra tydliga konsekvenser. En sund 
säkerhetskultur kräver fortlöpande förtydligande och att ”leva som man lär” för ökad 
förståelse. Målsättningen är att SFF fortsätter ha en sund säkerhetskultur präglad av 
rättvisa, tillit, förtroende, öppenhet och en ickestraffande, men inte konsekvensfri 
attityd. 
USK genomför fortlöpande tillsyn av verksamheterna ute på fallskärmsklubbarna genom 
aktivt deltagande i verksamheten runt om i klubbarna i Sverige. Under hoppsäsongen 
2025 har RI personligen genomfört tillsyn hos SF, FKD, FKA, UFK, FHS, LFK, SÖFK, 
SUFK, FKCG, SYD och SFK. Många av klubbarna besöktes dessutom flera gånger under 
säsongen. 
UFK, SUFK, GOF, FGCC och HFSK har saknat eget flygplan under säsongen. 
 
Tandemsminarium hölls den 25 oktober på Scandic Star i Sollentuna. 47 
tandeminstruktörer deltog med utbildningschefen på UPT Neil Wilcox som föreläsare. 
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SFF arbetar fortlöpande med översyn av funktionella handböcker inom ramen för 
Transportstyrelsens föreskrifter för fallskärmshoppning. Handböckerna ska vara i fas med 
utveckling av sporten och dess materiel. USK har beslutat om en 2-årig revisionscykel för 
SBF - SFF BESTÄMMELSER FALLSKÄRMSVERKSAMHET och SBF 2026 vers. 01 kommer 
att publiceras 31 mars 2026. 
 
Materielkommittén – MK 2025 
Robert Alasuutari ordförande 
Johan Bond  ledamot 
Johanna Nihlén ledamot 
Henrik Raimer ledamot till och med den 20 december 2025 
 
Under 2025 har Materielkommittén fullgjort sitt uppdrag i enlighet med fastställda 
ansvarsområden. Arbetet har huvudsakligen omfattat fortlöpande bevakning och 
hantering av servicebulletiner samt luftvärdighetsdirektiv utfärdade av tillverkare och 
utländska luftfartsmyndigheter, avseende fallskärmsmateriel avsedd för användning inom 
Sverige. 

Under året har fyra formella sammanträden genomförts. Därutöver har löpande 
kontakter och samverkan upprätthållits med RI i ärenden av relevans för kommitténs 
verksamhet. Ett kontrollantmöte var inplanerat men ställdes in pga. för få anmälda 
deltagare. 
 
Totalt har 33 kontrollanter och 9 tekniker varit verksamma under året. Under 
verksamhetsperioden har två kontrollanter samt en tekniker examinerats. 

Materielkommittén har även haft fortlöpande korrespondens med Försvarsmaktens 
kontrollanter och tekniker i olika materiel- och tillsynsärenden. Under året har ett M-
meddelande (2025-1) samt fem M-varningar (2025-1 till och med 2025-5) utfärdats. 
Vidare har Materielhandboken (MHB) uppdaterats i enlighet med identifierade behov. 

Kommittén har bistått vid en olycksutredning inom FKCG samt handlagt ett 
disciplinärende avseende kontrollant. 
Under verksamhetsåret har även en ledamot valt att lämna sitt uppdrag i 
Materielkommittén. 
MK tackar för det engagemang som varit. 

 
FLYK (Flygkommittén) 
Johan Barth  flygchef 
Patrick Pagden ledamot 
Andreas Henriksson ledamot 
 
Flygkommittén (FLYK) arbetar på central nivå där man bl. a. jobbar med frågor rörande 
flygregler, remisser om luftrumsförändringar, flygsportsektorer, pilotutbildning och 
flygtekniska frågor.  
SFF har tilldelats pengar av Transportstyrelsen för flygsäkerhetshöjande åtgärder, bland 
annat för att ta fram ett verktyg för vikt/balans. Med detta har kommittén arbetat under 
senare delen av året. I tillägg har kommittén genom flygchefen varit delaktig som 
remissinstans för EASA:s projekt med ”Safety Cards”, deltagit i workshop med EASA BIS 
Parachuter Operations, genomfört revisioner av flygverksamheten på fem av våra 
klubbar tillsammans med Transportstyrelsen, initierat ett samarbete med våra finska 
kollegor med målsättningen att skapa enhetliga förutsättningar för piloterna, planerat ett 
pilotmöte (genomförs februari 2026) och arbetat vidare med en utbildningsmatris för 
fallskärmshopparpiloter. 
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TFK (Totalförsvarskommittén) 
Emil Olson   ordförande och styrelserepresentant till 2025-08-22 
Linda Lindkvist  ordförande och styrelserepresentant från 2025-08-22 
Johan Hellström  ledamot 
Mikael Darheden  ledamot 
Stefan Dellengård  ledamot 
Per Lindblad  ledamot 
 
 
Totalförsvarskommittén (TFK) påbörjade året med en ny ordförande, därefter byttes 
ordförandeskapet ytterligare en gång under perioden. Därför har TFK både utvecklat sitt 
arbetssätt och fokuserat på att stärka banden inom Totalförsvaret. Vi har svarat på ”hur 
Svenska Fallskärmsförbundets förmågor och resurser är användbara inom 
Totalförsvaret”. Utöver TFK ledamöter har även SFF ordförande representerat förbundet. 
Amos Hedberg har både samverkat med andra försvarsförbund och tagit våra frågor till 
politikerna, bland annat i möte med moderata representanter ur Försvarsutskottet. 
 
 
Under många år har TFK verkat för att få genomföra materielfällning, men vi har inte 
haft tillåtelse att genomföra det. 2025-02-12 ändrades Transportstyrelsens föreskrifter 
om fallskärmshoppning (TSFS 2025:13) så att tillämpningsområde gäller både ”vid civil 
fallskärmshoppning och vid fällning av gods i materielfallskärm i Sverige”. Detta innebär 
att TFK och SFF ordförande i år har kunnat efterfråga intresse inom totalförsvaret, för att 
ta del av förmågan. För att materielfällning ska kunna genomföras på beställning krävs 
presentationsmaterial och utbildningsplan för utövare. RI leder framtagandet och 
kvalitetssäkringen av båda delar.   

TFK driver också frågan om framtagande av Hemvärnsavtal för 
fallskärmshoppare, kopplat till utbildning och övning i materielfällning (i systematiskt 
samarbete med andra frivilligorganisationer). Då kommer det att avsättas ett antal 
övningsdagar årligen där kvalitetssäkring och certifieringar kan ske. 

Kopplat till Hemvärnet, övningsverksamhet och beredskap så marknadsför TFK de 
resurser förbundets klubbar medger. Förutom flygplats så har lokalföreningarna tillgång 
till drivmedel och lokaler för både övernattning och mötesverksamhet. Målet för TFK är 
att intressenter ur Totalförsvaret är medvetna om möjligheten och knyter band direkt 
med lokalföreningarna.  

Värnpliktshoppning har genomförts under året. Detta är inte tack vare TFK arbete, men 
genomföranden är en del av varför SFF är en relevant aktör inom Totalförsvaret. 2025 
års verksamhet har varit försök som genomförts i samarbete med Soldathem 
(soldathem.org). 

Kopplat till den personliga utveckling som fallskärmshoppning innebär, så driver även 
TFK frågan om att vara del av Veteranverksamhet, i dagsläget särskilt för ukrainska 
veteraner. Svenska fallskärmsförbundet har inte ekonomiskt utrymme för att kunna 
efterskänka fallskärmshopp, men ser värdet i att kunna erbjuda fallskärmshoppning som 
del av en rehabiliteringsprocess. 

 
MjK (Medaljkommittén) 
Kommittén har arbetat med behandling av inkomna nomineringar hösten 2025 och beslut 
av SFF styrelse. 
Följande förtjänsttecken delas ut under våren 2026:  
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Zeljko Tanaskovic - Guld 
Robert Alasuutari - Guld 
Stefan Nilsson - Guld 
Peter Ullström – Guld 
Ola Jameson – Guld 
 
Förtjänsttecken som delades ut 2025: 
Tony Månson – Guld 
Mats Svensson – Guld 
Jens Grahn – Guld 
 
Förbundskonferens 15–16 november 2025 
Årets förbundskonferens genomfördes den 15-16 november 2025 i Karlsborg. 
12 klubbar var representerade. Redogörelse för vad som diskuterades och informerades 
kring publicerades i SFS sista numret för året. 

 
Transportstyrelsen 
SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering av ansvar för tillsyn 
av verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg. SFF har en 
efter behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen.  
 
 
Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport 
Redaktörer (planering och texter): Penny Robertson-Pearce, Pixine Lyckner och Solveig 
Klug. 
Produktion:  Vi har haft ett fortsatt gott samarbete med Ljungbergs Tryckeri, där 
samma personal varit kvar i företaget. 
  
SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fyra nummer 2025. 
  
Förbundets hemsida www.sff.se 
Digital redaktör – planering, uppdateringar och texter: 
Penny Robertson-Pearce 
 
 
PR-kommittén 
Anna Oscarson, ordförande 
Penny Robertson-Pierce 
Amos Hedberg 
Solveig Klug 
 
PR-kommittén instiftades under våren 2023 för att kunna ta ett bättre grepp kring PR- och 
marknadsföringsfrågor i syfte att öka antalet medlemmar. 
I samband med förbundskonferensen togs ett kommunikationsmaterial fram som ska 
hjälpa klubbarna med kommunikationen i samband med olyckor. En ny 
kommunikationsplattform – Ungapped, (ungapped.se) har köpts in för att underlätta 
kansliets och styrelsens kommunikation med medlemmarna. 
 
SFF Medicinska Kommitté (MedK) 
Under verksamhetsåret har SFF MedK varit verksam. I MedK ingår: Leg läkare Peter 
Ullström och Pär Jakobsson, fysioterapeut Monika Seth och psykolog Ola Jameson. 
Det löpande arbetet har bestått av kompletterande av utredningar till icke godkända 
läkarintyg för fallskärmshoppare och tandempiloter, regelöversikt tillsammans med RI, 
revidering av Medicinsk Tjänstbarhetsbedömning samt att stödja klubbarnas funktionärer 
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i medicinska frågor. Revision av SBF 402:02 pågår och innebär bland annat översyn av 
tidigare diskvalificerande hälsostatus samt förtydligande avseende förväntade 
handläggningstider. 
 
 
Miljöarbete 
2025 är det tionde året som samtliga fallskärmshopp utförda i SFF:s regi 
klimatkompenseras. SFF har tidigare investerat klimatkompenseringpengarna i olika 
miljöprojekt världen över samt lagt dem på FlyGreen Fund (flygreenfund.se). 
SFF:s styrelse har fört en diskussion om att eventuellt upphöra med klimatkompensering. 
SFF är det enda grenförbund i Flygsportförbundet som klimatkompenserar. 
Under åren har även klubbarna lämnat åsikter på att de projekt som SFF har satsat på 
har inte känts meningsfulla.  
 
Arbetet i Flygsportförbundet  
Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenför-
bund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flyg-
sportorganet (FAI). 
 
Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond 
Ur tävlingsfonden delades det år 2025 ut stipendier för sammanlagt 104 000 kr. 
Styrelsen beslutade att tilldela enligt följande: 
- Henrik Raimer, Speed Skydiving – 6 500 kr 
- Sara Lundqvist, Speed Skydiving – 6 500 kr 
- Echochamber, FS-4 (5 personer – 26 000 kr 
- Team Oktan, CF-2 (2 personer) – 8 000 kr 
- Magnus Falk, Precision, 5 000 kr 
- Ola Johansson, Wingsuit – 5 000 kr 
- Sussi Leal, Speed – 5 000 kr 
- Stefan Burström, CP – 5 000 kr 
- Mattias Flybring, CP – 4 000 kr 
- Team Sweden, Precicion (5 personer) – 20 000 kronor 
 
 
Tävlingskommittén (TK) 
Lena Kaulanen  Ordförande 
Zeljko Tanaskovic  Förbundsdomare tom maj 2025/ISC alternate delegat 
Gunlög Edgren  Elitansvarig 
Percy Kristersson  Materielansvarig 
Elisabet Mikaelsson  ISC delegat 
Sara Lundqvist  Grenansvarig Canopy piloting (CP) 
Ulf Tingnert Grenansvarig Precision (A) 
Sven Mörtberg Formationshoppning (FS/VFS, Indoor FS/VFS) 
Gunnar Söderqvist Förbundsdomare from maj 2025 
Vakant Grenansvarig  Speed Skydiving (SP) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig  Artistiska grenar (AE) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig  Canopy Formation (CF) (Lena Kaulanen) 
Vakant Grenansvarig Wingsuit (WS), Indoor Wingsuit (IWS) (Lena Kaulanen) 
 
Tävlingskommittén har under året genomfört sju (7) protokollförda möten (27 januari, 
25 mars, 3 juni, 15 juni, 18 augusti, 7 oktober, 15-16 december). Under året har TK 
kommunicerat via e-post, telefonkonferens och ett livemöte under förbundskonferensen i 
november. Diskussionerna har handlat om tävlingsregler, SM och internationella 
tävlingar, elitmedel samt annat som ingår i TK:s befattningsbeskrivning. 
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FAI/ISC  
2025 årsmöte hölls i Rom, Italien. 
Representanter var Elisabet Mikaelsson (delegat) och Zeljko Tanaskovic (alternate 
delegat) Elisabet har hoppat av alla kommittéer. Elisabet Mikaelsson har också lämnat sin 
post som ordförande i arbetsgruppen för Media, där en delegat från Danmark valdes in 
som ordförande. Zeljko Tanaskovic är ordförande i domarkommittén.  
Ulf Tingnert är med i Stil & Precisions-kommittén och Sara Lundqvist är medlem i 
kommittén för ”Speed Skydiving” (ej närvarande på plats). 
En milstolpe i skydiving röstades fram, en ny disciplin godkändes som internationell FAI 
disciplin: ISC Indoor Skydiving for Disabled. 
Det bestämdes att möte 2026 kommer att hållas i Riad, Saudiarabien. 
 
Elitsatsning och Elitmedel 
Under 2025 upprättade SFF TK en elitutvecklingsplan för Speed Skydiving. Svenska 
Flygsportförbundet delade därmed ut elitstöd på 50 000 kronor till Speed Skydiving. 
Pengarna fördelades mellan landslagstävlande i grenen. 
Flygsportsförbundet utsåg Sara Lundqvist till årets kvinnliga flygsportare med motivering 
som följer: 
”Sara Lundqvist – EM-silver vid speed-EM, blev fyra i världscupen och var med i laget 
som tog hem brons. Dessutom har hon satt 13 svenska rekord under året! Årets lag blev 
Mixed speed. 
Sara Lundqvist blev tillsammans med Henrik Raimer silvermedaljörer i mixed när EM i 
Speed Skydiving avgjordes i Hohenems, Österrike. 
 
Talangprogrammet där 25 000 kr delas ut till två män samt två kvinnor under 30 år var 
Angelika Lundgren (SF) en av kvinnorna. 
 
På Idrottsgalan 2025 med stöd från Flygsportförbundet deltog lagen Kwansta Kwattro 
(SFK): Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson samt Henrik Runbjörk och 
laget Echochamber (SF): Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö, Johan Edvall, Martin Bäcklin 
och Anders Brouzell. 
 
Stor Tjej/Grabb 2025 
Inga fallskärmshoppare utsågs till ST/G under 2025. 
 
Tävlingsverksamhet i Sverige 2025 
Svenska Mästerskapen 
SM i grenarna VFS, FS-4 och CF-2 anordnades inte under 2025. Inga lag var anmälda. 
SM i WS-Performance (WS-P) anordnades i Fallskärmsklubben Cirrus-Göteborg i 
Skövde den 14-17 juli. Sex (6) tävlande tävlade i SM därav delades SM tecken och 
medaljer ut. Samtidigt som SM hölls även Öppna Nordiska Mästerskapen i WS-
Performance med 14 tävlande. Även ett lag var anmälda och tävlade i WS- Acrobatic: 
Inclined Generation. Denna disciplin hade ingen SM/RM status. 
Tävlingschef: Patrik Wallberg 
Controller: Anna Knutsson 
Chefsdomare: Linda Mäkäle 
 
SM i Indoor Skydiving anordnades i samarbete med Bodyflight Stockholm den 21–22 
mars. Fyra (4) FS4 Open-lag tävlade: Echochamber, Wize, Savior och CazaNova.  
Echochamber vann SM-tävlingen och erhöll guldplacering. 
Två (2) VFS Open lag var anmälda och tävlade: Blockbusters och Vertical Flirtical. Ingen 
SM/RM-status i denna disciplin då endast två lag var anmälda. 
Tre (3) lag tävlade i FS-4 klass A, tre (3) lag tävlande i FS-4 Rookie och fyra (4 lag) 
tävlade i VFS-2. Dessa klasser har ingen SM/RM status.  
Tävlingschef: Penny Robertson Pearce 
Controller: Sara Lundqvist 
Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic 
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SM i 10-manna Speedformation anordnades i samarbete med FK Aros den 12-13 
september i Västerås. Åtta (8) lag var anmälda till tävlingen: Gryttjom All-Stars (SF), 
Gryttjom Rapidos (SF), MassaNova (SYD), Fast Scones (SFK), Fikaklubben (FHS), 
WestCoast Speed (FKCG), The Fighting Tigers (FKA) och KBK (SF). 
Guldmedaljörer blev Gryttjom All-Stars från SF. 
Tävlingschef: Penny Robertson Pearce 
Chefsdomare: Gunnar Söderqvist 
Controller: Lena Kaulanen 
 
RM i Canopy Piloting (CP) och SM i Speed Skydiving (SP) anordnades i samarbete 
med Stockholms Fallskärmsklubb 29–31 juli i Gryttjom, Tierp.  
Tre (3) deltagare var anmälda och tävlade i RM i CP: Stefan Burström (SF), Mattias 
Flybring (SÖFK) och Felix Holmertz (SF).  
Sju (7) deltagare var anmälda och tävlade i SM i Speed Skydiving: Henrik Raimer (SF), 
Daniel Hagström (SF), Sara Lundqvist (SF), Olov Engström (SF), Susana Leal (SF), 
Mathias Peters (SF) och David Bergman (FKA). 
Tävlingschef: Linnea Apelman 
Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic 
Controller: Anders Brouzell och Sven Mörtberg 
 
SM/RM i Precision – individuell och lag (A) anordnades i samarbete med Linköpings 
Fallskärmsklubb den 1–2 augusti. Nio (9) deltagare var anmälda till individuell precision: 
Magnus Falk (FGCC), Ermin Dedic (FGCC), Patricio Matta Salgado (LFK), Anders Carlsson 
(LFK), Narit Pidokrajt (SFK), Tobias Ljung (SFK), Milton Bendt (FGCC), Tommy Ekdahl 
(LFK) och Joppe de Kort (SFK). Endast tre (3) lag var anmälda till lagprecision och 
därmed erhöll disciplinen RM-status: FGCC, LFK och SFK. 
Tävlingschef: Kristoffer Bäcktröm 
Chefsdomare: Gunnar Söderqvist 
Controller: Rasmus Brask-Nielsen 
 
Svenska mästare 2025 
10-manna Speedformation – All-Stars (Sven Mörtberg, Ulf Liljenbäck, Tobias Alsiö, 
Kenneth Arnell, Peter Mårtensson, Anders Brouzell, Peter Törnestam, Måns Burman, 
Katarina Sonnevi, Mark Wemhöner), SF 
Individuell Precision – Magnus Falk, FGCC 
Speed Skydiving – Henrik Raimer, SF 
Wingsuit Performance – Ola Johansson, FKCG 
FS4 Open Indoor - Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, Martin 
Bäcklin), SF 
 
Fallsvenskan  
Inga omgångar har genomförts under 2025. 
 
Landslag och internationella tävlingar 
Landslag 2025 Outdoor 
Precision – Magnus Falk representerade Sverige på the 11th FAI European Style and 
Accuracy Landing Championships i Klatovy, Tjeckien, den 7–13 juli 2025. 
Magnus Falk tog en bronsmedalj på världscupen i precision i Jián, Jiang, Kina, den 27–30 
oktober. 
 
Speed Skydiving – Sara Lundqvist, Sussi Leal och Henrik Raimer representerade Sverige 
på the 5th FAI European Speed Skydiving Championships i Hohenems, Österrike, den 
25–30 augusti 2025. 
 
WS-P – Ola Johansson representerade Sverige på the 3rd FAI European Wingsuit Flying 
Championships i Prostejov, Tjeckien, den 13–22 augusti 2025. 
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FS-4 – Echochamber (Ulf Liljenbäck, Mattias Nord, Rikard Rodensjö, Johan Edvall och 
Anders Brouzell) representerade Sverige på the 16th FAI European Formation Skydiving 
Championships i Teuge, Nederländerna, den 27 augusti – 3 september 2025. 
 
Canopy Piloting – Stefan Burström representerade Sverige på the 6th FAI European 
Canopy piloting Championships och the 2nd FAI European Canopy Piloting Freestyle 
Championships i Skydive Arizona, USA, den 9-13 september 2025. 
  
Landslag 2025 Indoor 
FS4 Open – Echochamber (Johan Edvall, Martin Bäcklin, Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö). 
representerade Sverige på the 3rd FAI World Indoor Skydiving Championships i Raeford, 
North Carolina, USA, den 9-12 april 2025. 
 
Svenska rekord 2025 
Svenska tävlingsrekord (G1) 2025 
Speed Skydiving – Female (G1) 
Sara Lundqvist, SF, satte nio (9) nya svenska rekord i Speed Skydiving. 
 
Rekord 1: Highest average speed 458, 29 km/h, under ISSA tävling i Fano, Italien, den 7 
juni 2025. 
Rekord 2: Highest average speed 460, 25 km/h, under ISSA tävling i Fano, Italien, den 7 
juni 2025. 
Rekord 3: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 
452, 50 km/h, under ISSA tävling i Fano, Italien, den 7-8 juni 2025. 
Rekord 4: Highest average speed 462, 90 km/h, under SM i Gryttjom den 30 juli 2025. 
Rekord 5: Highest average speed 466, 12 km/h, under SM i Gryttjom den 30 juli 2025. 
Rekord 6: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 
457, 17 km/h, under SM i Gryttjom, den 29-31 juli 2025. 
Rekord 7: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 
460, 97 km/h, under EM i Österrike, den 26-29 augusti 2025. 
Rekord 8: Highest average speed 466, 38 km/h, under EM i Österrike, den 26-29 augusti 
2025. Omgång 2 i tävlingen. 
Rekord 9: Highest average speed 467, 06 km/h, under EM i Österrike, den 26-29 augusti 
2025. Omgång 3 i tävlingen. 
 
Speed Skydiving – National Team (G1) 
Sara Lundqvist, Henrik Raimer och Sussi Leal, SF, satte tre (3) nya svenska rekord i 
Speed Skydiving. 
 
Rekord 1: Highest average speed 482,05 km/h, under EM i Österrike den 26 augusti 
2025. 
Rekord 2: Highest average speed 485, 14 km/h, under EM i Österrike den 29 augusti 
2025. 
Rekord 3: Highest overall average speed 478,87 km/h, under EM i Österrike, den 26-29 
augusti 2025. 
 
Speed Skydiving – Mixed Team (G1) 
Sara Lundqvist och Henrik Raimer, satte ett (1) nytt svenskt rekord i Speed Skydiving. 
Rekord 1: Highest average speed 482,46 km/h, under EM i Österrike den 27 augusti 
2025. 
 
Wingsuit – Performance (G1) 
Ola Johansson, FKCG, satte ett (1) nya svenskt rekord i WS-P. 
Rekord 1: Wingsuit Performance distance 4326 m i under SM i Vårgårda Sverige den 17 
juli 2025. 
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Sammanställning Bästa klubb Outdoor/Indoor 2025 
Bästa klubb för Outdoor grenar blev SF och Bästa klubb för Indoor grenar blev SF. 
 
Svenska rekord Utförande (G2) 2025 
STÖRSTA FORMATION FS SEQUENTIAL FULL BREAK- 2 FORMATIONER 35 
personer; Gryttjom 21 augusti 2025 
 
Stefan Burström, SF, Mark Wemhöner, FKCG, Johan Bond, FKD, Catharina Gilljam, SF, 
Kenneth Arnell, SF, Johan Edvall, SF, Katarina Sonnevi, SF, Hooman Ahoori, SYD, 
Fransesco Franzé, SF, Zoltan Hübsch, LFK, René Bacchus, SF, Ronny Modigs, FKD, Peter 
Törnestam, SF, James Brown, ÖFSK, Tobias Alsiö, FKA, Rikard Rodensjö, SF, Annika 
Björnström, SF, Thomas Nyberg, SUFK, Patrik Selhag, SF, Sven Mörtberg, SFF, Ulf 
Liljenbäck, SF, Johannes Andersson, SFF, Monica Paulsson, SF, Anders Brouzell, SF, Karin 
Lien, SF, Frank Almenning, SF, Johan Sahlin, HFSK, Niklas Larsson, FKA, Andreas 
Mattsson, SFK, Tomas Stengård, GOF, Alexander Luiga, SF, Emil Svensson, SYD, 
Angelika Lundgren, SF, Joppe de Kort, LFK, och Adam Hasselwander, FKA. 
 
 
 
Domare 2025 
Namn  Nr Grenar 
Pia Berggren  39 FAI: A, FS, CP, N: AE, CF 
Ulf Tingnert  40 FAI: ST&AL 
Percy Kristersson 50 FAI: ST&AL, CF, CP, N: FS 
Zeljko Tanaskovic 56 FAI: A, FS, CP, N: AE, CF, SP, WS 
Zeljko Prajz  59 FAI: ST&AL, N: FS, TJ: CP 
Gunnar Söderqvist 66 FAI: ST&AL, N: FS 
Helle Kehlet Bendt 68 FAI: ST&AL, N: CP, TJ: CF 
Marion Norman 69 Nationell A 
 
Förklaringar 
A Accuracy 
AE Artistic Events 
CF Canopy Formation 
CISM Internationella militärfallskärmsorganisationen 
CP Canopy Piloting 
EJ Grendomare (Event Judge) 
CJ Chefsdomare (Chief Judge) 
FAI Internationella flygsportsorganisationen 
FS Formation Skydiving & Vertical FS 
ISC Internationella fallskärmsorganisationen 
N Nationell behörighet 
ST&AL Style & Accuracy Landing 
SP Speed Skydiving 
TC Tävlingschef 
TJ Träningsdomare 
WS Wingsuit 
SP Speed Skydiving 
IWS Indoor WS 
 
Nationella tävlingar 
 

Tävling Deltagande domare 
SM Indoor FS 
Bromma 

CJ: Zeljko Tanaskovic.  
Gunnar Söderqvist, Helle Kehlet Bendt, Marion 
Norman 
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NM/SM WS,  
Vårgårda 

CJ: Zeljko Tanaskovic.  
Helle Kehlet Bendt 

SM A, Linköping CJ: Gunnar Söderqvist. 
Percy Kristersson, Ulf Tingnert, Helle Kehlet Bendt, 
Marion Norman 

SM CP, SP, 
Gryttjom 

CJ: Zeljko Tanaskovic 
SP Percy Kristersson (EJ) Zeljko Tanaskovic 
CP: Zeljko Tanaskovic (EJ) Percy Kristersson, Helle 
Kehlet Bendt, Gunnar Söderqvist, Marion Norman 
(TJ) 

NM/SM Wingsuit 
Performance, Skövde 

CJ: Zeljko Tanaskovic 
SP: Percy Kristersson (EJ) 
Linda Mäkelä, Ulla Maersk 

SM 10-way Speed, 
Västerås 

CJ: Gunnar Söderqvist 
Percy Kristersson, Helle Kehlet Bendt 

  
 
 
Internationella och utländska tävlingar 
 
 
Tävling Deltagande domare 
FAI World Parachute-Ski Champ. 
Alpendorf, Österrike 

Ulf Tingnert - CJ 

World Indoor FS/VFS Raeford, USA Zeljko Tanaskovic – Jury President 
FAI EM Style and Acc. Land. 
Championships, Klatovy, Tjeckien 

Zeljko Prajz – Precision och Style 

FAI EM Formation skydiving 
championships. Teuge, Nederländerna 

Zeljko Tanaskovic – EJ 

16th World Cup Freefall Style and 
Accuracy.   Jiangxi, Kina 

Ulf Tingnert – Precision och Style 
Zeljko Prajz – Precision och Style 
Helle Kehlet Bendt – Precision och 
Style 
Zeljko Tanaskovic – Jury member 

CISM World Military Parachuting 
Championship; Doha, Qatar 

Gunnar Söderqvist – Precision och 
Style 

 
 
Nordiskt- Baltiskt domarseminarium 
På grund av svagt intresse blev det inget seminarium. 
 
Domarmöte  
Vi hade ett möte under 2025. Det hölls i Helsingborg den 10 maj. Mycket bra 
diskussioner, först tävlingar under 2025 och hur vi skulle bemanna dessa. Gunnar 
Söderqvist valdes till förbundsdomare. Under ISC-punkten diskuterades att samma 7 FAI 
domare inom A&S var uttagna till båda internationella tävlingarna, vilket ökar risken för 
att domare tappar rating. Kraftigt bantad budget presenterades. Vindmätaren har varit i 
Borås på kalibrering, visar lite mindre än faktisk vind, exempel: vid 6,17 m/s visar den 
5,98 m/s. Vi fick vara i Öresundskraft AB konferenslokal utan att behöva belasta SFF:s 
budget med kostnad.  
 
Rekrytering/utbildning 
Inga nya behörigheter. 
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Sammanfattning av domaråret per tävling 
 
SM Indoor, Bodyflight, Bromma: tekniken fungerade bra. Inga anmärkningar på 
själva tävlingen. Bra organiserad.  
 
NM/SM WS, Vårgårda: Bra organiserad. Alla länder hade representanter (1-Danmark, 
3-Finland, 3-Norge och 6-Sverige, samt 1 från Tyskland). Allt har fungerat mycket bra, 
alla omgångar genomförda. Finland och Danmark har skickat sina domare också 
 
SM SP och CP, Gryttjom: Det var bara SP som har uppnått SM-status. På grund av 
mycket lågt deltagande i de andra grenarna kom de inte upp i SM-status. Tyvärr. Alla 
omgångar genomfördes.  
 
NM CP, Gryttjom: Med deltagare från Finland (6), Danmark (6) Norge (5) och Sverige 
(2), samt en från Tyskland, en från Polen, en från USA och en från Chile. Alla omgångar 
genomfördes.  
 
SM A, Linköping: klubben har gjort vad de har kunnat med tanke på deras erfarenhet 
när det gäller att organisera SM. Bra väder, tävlingen genomfördes med alla omgångar. 
Domarsystemet fungerade mycket bra.  
 
SM 10-manna speedformation, Västerås: Mycket högt deltagande (8 lag – 92 
tävlande). Tyvärr, problem med skador och sjukdomar. Alla omgångar genomfördes. 
 
 
Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2026 
 
 
 
 
Amos Hedberg   Stefan Nilsson 
Ordförande    Kassör 
 
 
 
 
Anna Oscarson   Emil Olson 
Vice ordförande   Ledamot 
 
 
 
 
Johan Hellström   Rasmus Olofsson 
Ledamot    Ledamot 
 
 
 
Linda Lindqvist 
Ledamot 


